
 

Jaguaribe, 28 de maio de 2014 Edição Nº: 1785 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

28.05.01/2014, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.048. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação dos serviços de promoção e realização 

do projeto “Promovendo a Cidadania: Construindo Valores e Garantindo Direitos”, junto 

a Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do município de Jaguaribe – CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.562,40 (sete mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta 

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2014. CONTRATADO(A): BRAGA LEITE LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA- 

ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 28 

de Maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

28.05.02/2014, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.048. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação dos serviços de promoção e realização 

do Arraiá da Terceira Idade, junto a Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

município de Jaguaribe – CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.667,15 (sete mil, seiscentos e 

sessenta e sete reais e quinze centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura até 31 de Dezembro de 2014. CONTRATADO(A): BRAGA LEITE 

LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA- ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana 

Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 28 de Maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°26.12.01.2013/71. OBJETO: Prestação 

de serviços como Agente Habitacional, para atender aos programas coordenados pela 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO: LAZARO HENNEG 

VIDAL GUIMARÃES. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 28 de maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

***    ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 096/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR INSTALAÇÃO DE RADIO COMANDO NO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE FEITICEIRO E 

ENTREGA DE PRODUTOS QUIMICOS NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA. RESOLVE DESIGNAR CLEUDO 

MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 

29/05/2014 a 29/05/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2014. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***    ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 097/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR INSTALAÇÃO DE RADIO COMANDO NO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE FEITICEIRO E 

ENTREGA DE PRODUTOS QUIMICOS NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO 

ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 

29/05/2014 a 29/05/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2014. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 052.1 DE 28 DE MAIO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Maria Zeneuda da Silva, 

Professor PA-I, Matrículas nº 010416-7/010415-9, com lotação na Secretaria Municipal 

de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento da sua mãe, a 

Sra. Maria Cristalina da Silva, ocorrido no dia 28.05.2014, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 28 de maio de 2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


